АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 1562
г. Кирово-Чепецк

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации
публичному акционерному обществу «Т Плюс»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

08.08.2012  №  808  «Об  организации  теплоснабжения  в  Российской

Федерации  и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства

Российской  Федерации»  (вместе  с  «Правилами  организации

теплоснабжения  в  Российской  Федерации»),  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  22.11.2021  №  1330  «О  лишении  статуса  единой

теплоснабжающей  организации  общества  с  ограниченной

ответственностью  «ТЕПЛОВЕНТ-ПРО»,  Уставом  муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Присвоить  с  01.01.2022  года  статус  единой  теплоснабжающей

организации публичному акционерному обществу «Т Плюс» (сокращенное

наименование  –  ПАО  «Т  Плюс»)  в  зоне  деятельности  с  кодом  002,

присвоенным  в  актуализированной  схеме  теплоснабжения

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденной  постановлением  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.05.2021 №

477  «Об  утверждении  актуализированной  схемы  теплоснабжения

муниципального  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  (далее  –

актуализированная схема теплоснабжения).

2.  Обязать  общество  ограниченной  ответственностью

«ТЕПЛОВЕНТ-ПРО»  исполнять  функции  единой  теплоснабжающей

организации  в  зоне  деятельности  с  кодом  002,  присвоенным  в

актуализированной схеме теплоснабжения, до 01.01.2022, а также передать

ПАО  «Т  Плюс»  информацию  о  потребителях  тепловой  энергии,  в  том

числе  имя  (наименование)  потребителя,  место  жительства  (место

нахождения), банковские реквизиты, информацию о состоянии расчетов с

потребителем.

3.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Зузанова О.В.) при актуализации схемы теплоснабжения муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  внести

соответствующие изменения.

4.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Зузанова О.В.) заключить с единой теплоснабжающей организацией ПАО

«Т  Плюс»  соглашение  об  исполнении  схемы  теплоснабжения

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

в зоне деятельности с кодом 002, присвоенным в актуализированной схеме

теплоснабжения.

5.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления.

6.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  (Карманов  Т.В.)  в  течение  3

рабочих дней со дня подписания настоящего постановления разместить его

на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его

официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области             В.Г. Мохов